
Název dokumentu: VD.Zn 02 Laboratorní příručka – Příloha č. 5 Flexibilní rozsah akreditace 

Verze: 01 platná od 
06.06.2023 

Zpracoval: Naďa Pospíchalová Schválil: Zuzana Keyzlarová 

 

 Strana 1 (celkem 1)  

 

Flexibilní rozsah akreditace 

 
Na základě splnění požadavků MPA 00-09-23 Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. (vyd. 15.05.2023) 
byl Laboratoři Znojmo, Dyjská 6 a jeho odloučeným pracovištím přiznán flexibilní rozsah akreditace. 

Flexibilním rozsahem akreditace se rozumí rozsah akreditace umožňující průběžný rozvoj služeb 
pokrytých akreditací. Laboratoř je tedy oprávněna provádět např. změny v metodologii (při zachování 
principu měření) a v dalších parametrech v mezích kompetence potvrzené akreditačním orgánem. 
Změny jsou přesně definovány a jsou popsány v dokumentaci systému kvality laboratoře. Nepodléhají 
okamžitému posouzení akreditačním orgánem a jsou posouzeny při následující dozorové návštěvě 
akreditačního orgánu. 

 

Laboratoř může využívat následující stupně volnosti:  
 

A. Flexibilita týkající se dokumentovaného postupu vyšetření / odběru  
B. Flexibilita týkající se techniky  
C. Flexibilita týkající se analytů / parametrů  
D. Flexibilita týkající se vyšetřovaného materiálu / systému / matrice  

 

Jejich konkrétní přiznaný rozsah je uveden v Seznamu činností v rámci flexibilního rozsahu akreditace, 
který je dostupný na https://www.synlab.cz/lab/lab-znojmo-dyjska. Přiznaný flexibilní rozsah akreditace 
nedovoluje přidávat nebo modifikovat činnosti posuzování shody mimo definované hranice flexibilního 
rozsahu (definované jako stupně volnosti), posunout akreditaci do jiné oblasti, na kterou se vztahuje jiná 
harmonizovaná akreditační norma, a ani zahrnout do rozsahu akreditace pracoviště, která doposud 
nebyla posouzena ČIA. Takové změny rozsahu akreditace vyžadují posouzení ČIA na základě žádosti 
subjektu posuzování shody. 

 

 

https://www.synlab.cz/lab/lab-znojmo-dyjska

